Министерство

образования и науки
Республики Саха (Якутия)

Саха Өрөспүүбүлүкэтин
Үөрэххэ уонна наукаҕа

министиэристибэтэ

П Р И К А З

[REGDATESTAMP]

[REGNUMSTAMP]

г. Якутск

О согласовании назначения должностных лиц исполнительно -

распорядительного органов муниципальных районов и городских
округов Республики Саха (Якутия), осуществляющих управление в

сфере образования

На основании Порядка согласования назначения должностных лиц
исполнительно-распорядительных органов (местных администраций)
муниципальных районов, муниципальных городских округов Республики
Саха (Якутия) (заместителей глав местных администраций, руководителей
структурных подразделений местных администраций или отраслевых
органов местных администраций), осуществляющих муниципальное
управление в сфере образования и составе комиссии, утвержденного
приказом Министерства образования и науки Республики Саха (Якутия) от
14.01.2025 г. № 01-03/36 (с внесением дополнений от 07.03.2025 №01-
03/409), протокола заседания комиссии по вопросам согласования
назначения должностных лиц исполнительно–распорядительных органов
муниципальных районов и городских округов Республики Саха (Якутия),
осуществляющих управление в сфере образования от 27.03.2025,

п р и к а з ы в а ю:
1. Согласовать назначение на должность начальника муниципального

казенного учреждения «Управления образования муниципального района
«Оймяконский улус» кандидатуру Тимофеева Константина Ивановича.

2. Ответственному секретарю комиссии (Жиркова Л.Э.) направить в
муниципальное образование  настоящий приказ в соответствии с пунктом 20
Порядка согласования назначения должностных лиц исполнительно-
распорядительных органов (местных администраций) муниципальных
районов, муниципальных городских округов Республики Саха (Якутия)
(заместителей глав местных администраций, руководителей структурных
подразделений местных администраций или отраслевых органов местных

администраций), осуществляющих муниципальное управление в сфере
образования.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
заместителя министра образования и науки Республики Саха (Якутия)
Степанова С.А.

Министр
образования и науки
РС(Я)

[SIGNERSTAMP1] Н.А. Соколова

ОКПГСиЮО., 506926